
Organizační zabezpečení okresního kola ZHBV, konaného 

13.11.2022 v Zalinech 

Termín závodu hasičské všestrannosti a brannosti (ZHVB): 13.11.2022 (neděle) 

Místo konání: Zaliny (u rybníka Pazdernický, příjezd bude z obou směrů označen) 

Prezence soutěžících družstev: 8.00 – 8.30 

Porada rozhodčích:   8.30 – 8.55 

Nástup a zahájení soutěže:  9.00 

Soutěží se dle Směrnic pro celoroční činnost kolektivů mladých hasičů (Praha 2016, 1.9.2016). 

Soutěž bude organizována systémem hlídek.  

Strava bude vydávána v průběhu soutěže. Lístky na stravu zajistí SDH Zaliny a budou 

vydávány při prezenci. V případě nepříznivého počasí zajistí pořadatel teplý čaj. Hrnky (kelímky) 

vlastní. 

Diplomy zajistí Kusáková, medaile zajistí Gramanová. 

SDH Zaliny zajistí stoly, zakrytí stanoviště stany. 

Trať pro kategorii starší cca 3 km, pro mladší cca 2 km. Bude barevně rozlišeno, seznámení na nástupu. 

Na každém kontrolním stanovišti musí mít rozhodčí jedny stopky, pro měření případného ztrátového 

času. 

Stopky zajistí:  OSH – Valenta 

Rozhodčí na kontrolním stanovišti Základy první pomoci musí do závodnického průkazu (na zadní 

stranu) zaznamenat, za co byly uděleny trestné minuty (např. trojice – transport, dvojice – ošetření). 

Rozhodčí na kontrolním stanovišti Základy topografie zapíše do správné kolonky závodnického 

průkazu naměřený azimut ve stupních (např. do č. 1–236°). 

  



Štáb soutěže: 

- Náčelník štábu   Pavel Hronek 

- Hlavní rozhodčí   Karel Macht 

- Velitel soutěže   Jaroslav Vlášek 

Prezence:     SDH Zaliny 

Start, cíl:     Petr Hanzal ml., Sasková Veronika 

Sčítací komisař:    Bláhová Jiřina, Slavíková Pavlína 

Výdej stravenek:    SDH Zaliny 

Zdravotní služba:    pořadatel 

Pouze na startu podává velitel hlídky hlášení o připravenosti hlídky k závodu. 

Kategorie 

Družstva soutěží ve hře Plamen bez rozlišení pohlaví v kategoriích: 

- mladší:  do 11 let 

- starší:  od 11 let do 15 let 

Rozdělení věkových kategorií aktuálně uveřejněno na www.dh.cz. 

Pozn.: průkazy soutěžících musí mít vedoucí sebou, může dojít k namátkové kontrole průkazů.   

http://www.dh.cz/


Vylosované pořadí hlídek na start 

Kategorie starší 

Sbor dobrovolných 

hasičů 
Startovní číslo  

Trhové Sviny I 1  

Borovany II 2  

Nedabyle 3  

Borovany I 4  

Olešník 5  

Dříteň I 6  

Nové Homole II 7  

Nové Hrady I 8  

Jankov 9  

Nové Homole I 10  

Srubec I 11  

Horní Stropnice 12  

Miletín 13  

Staré Hodějovice I 14  

Drahotěšice I 15  

  



Kategorie mladší 

Sbor dobrovolných 

hasičů 
Startovní číslo  

  Drahotěšice 16  

  Svatý Jan nad Malší 17  

  Římov I 18  

  Miletín 19  

  Jílovice II 20  

  Hluboká nad Vltavou 21  

  Adamov 22  

  Mokré 23  

  Dříteň 24  

  Jílovice III 25  

  Srubec II 26  

  Nové Homole 27  

  Srubec I 28  

  Borovany 29  

  Trhové Sviny IV 30  

  



Rekapitulace 

Kategorie starší 75 dětí 

Kategorie mladší 75 dětí 

Vedoucí družstev 30 osob 

Štáb   5 osob 

Rozhodčí 16 osob 

Řidiči 19 osob 

Zdravotní zabezpečení 2 osoby 

Technická četa a další 10 osob 

Hosté  2 osoby 

  

Celkem 234 osob 

             



Materiální zabezpečení 
a nominace rozhodčích na jednotlivá stanoviště 

Stanoviště 

Materiální 

zabezpečení 
Zajistí Rozhodčí Poznámka 

Prezence Výdej stravenek Zaliny  2 x Zaliny Prezenční listina,  

výběr kronik 

Start Startovací hodiny 

Stůl, 3 židle 

Startovní čísla 

OSH  

Zaliny  

Borovany 

 

Hanzal Petr, Sasková Veronika 

startovací průkazy – zajistí 

Kusáková 

 

Sčítání výsledků Výsledková listina Zaliny Bláhová Jiřina, Slavíková Pavla zapisuje SDH Zaliny 

Střelba ze vzduchovky   

Vzduchovky OSH 

 

Klečka 

Šafránek Petr H. Stropnice 

Šustr Martin  Nedabyle 

Hucek Jiří  Olešník 

Terče, prkno, plachta, 

diaboly podpěry – zajistí 

Klečka 

Základy topografie Topo značky, mapa, buzola 

Stůl 

Borovany 

Zaliny 

Jaroslav Tůma Zborov 

Jana Petrásková Trhové Sviny 

Josef Fessl  N. Homole 

  

Výběr 3 bodů zajistí Zaliny 

Základy první pomoci Obvazový materiál 

Podložka na sezení, meta 

Borovany 

Zaliny 

Tomandlová Jitka Zborov 

Gramanová Jiřina Roudné 

Kněžínková Mirka Mokré 

Vytýčení 10 m mety a  

stůl zajistí Zaliny 



Požární ochrana Obrazová dokumentace 

Technické prostředky 

Borovany 

OSH Valenta 

Jiří Červák  N. Homole 

Jana Šustrová  Nedabyle 

Vladislav Kofl Zliv 

Stůl zajistí Zaliny 

 

Uzlování Losovací kartičky 

Lana pro uzlování 

Borovany 

 OSH Valenta 

Kusáková Mirka H. Stropnice 

Vlášková Ludmila Zborov 

Irová Šárka  Dobrá Voda 

Hadici s proudnicí a stůl 

zajistí Zaliny 

Překonání překážky 

po vodorovném laně 

Lano 

Šponovák 

Zajistí Štěpánovice 

 

 

Klečka Jaroslav Zaliny 

Josef Lejsek  Homole 

Slepička Rostislav Byňov 

 

 

 Stůl zajistí Zaliny 

 


